Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, através setor

competente, seja instaladas duas lombadas padronizadas na Avenida Adamo Lui, uma

no  sentido Vila Di Santi/Jardim Buscardi, antes do cruzamento com início da Rua 24 de

Outubro e outra no sentido oposto, Jardim Buscardi/Vila de Santi, antes do cruzamento

com o início da Rua 24 de Outubro.

Este vereador tem sido demasiadamente cobrado pela população em

redes sociais e inclusive em programas de rádio a propor uma solução definitiva para a

periculosidade encontrada nesse cruzamento de vias.

Portanto, senhor prefeito, mais uma vez peço que analise com carinho e

urgência esse caso e construa essas duas lombadas propostas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de novembro de 2018.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 277/2018

Recebida em 12/11/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
12/11/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..